vírgula oitenta e um por cento), sobre o valor de seu salário hora reajustado e vigente a partir de 01.02.2017. 

§ 1o. Em decorrência da majoração salarial concedida através desta convenção coletiva de trabalho, o salário do 
Vigilante (CBO 5173) passa a ser: 

a) R$ 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos) por hora; e, por consequência, 

b) R$ 1.447,60 (um mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) por mês para o trabalhador que 
cumpre carga horária de mensalista pleno, ou seja, mensalista de 220h. 

§ 2o. Os vigilantes que exercem as funções de segurança pessoal, escolta, condutor de veículo de emergência, 
orgânicos e em eventos, quando do exercício destas funções, receberão um salário profissional superior em 20% (vinte

[...]

Em decorrência da majoração salarial concedida através desta convenção coletiva de trabalho, o salário do Auxiliar 
de Serviços Patrimoniais(CBO 5174) passa a ser: 

a) R$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos) por hora; e, por consequência, será de 

b) R$ 1.141,80 (um mil cento quarenta e um reais e oitenta centavos) por mês de carga horária de mensalista pleno, ou 
seja, mensalista de 220h. 

§ 2o. A denominação “ASP – Auxiliar de Serviço Patrimonial”, foi adotada a partir de 01/02/2017 em substituição a de 
“ASP – Auxiliar de Segurança Privada”, sem que com isto fosse criado qualquer direito ou obrigação as empresas e/ou